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YEHOVA ŞAHiTLERİNİN KUTSAL KİT APANLAYIŞI 

Dr. Hald<I Ş. YASDIMAN 

THE JEHOVA 'S WITNESSES' UNDERSTAND/NO OF THE HOLY 

BOOK 

In this essay,' we have tried to e:Xamine the Jelıova 's Witnesses' und erstanding 
of the Holy Book. In this re.\JJect, we have reached tlıefollowing conclusions: 

The Holy Scriptitre s, the inspired Worq. of Jelıovalı, acknowledged as the 
· greatest book of all times because of its antiquity, its total circulation, the 

number of language.\' info whiclı it has been translated, its surpassing 
greatness, and its ove1whelming importance to all mankind. Independent of all 
other books, it imitates no other. lt standson its own merits, giving eredil to its 

' unique Autlıor. 

As an aci:ıırate histarical work and one that penetrates tlıe pası to great 
depths, tlıe Bible far surpasses all other books. 

·Anahtar Kelime/er: 

Hakikat Rulıül Kııdas 

Masoretik Trini{y/Oçlük 

Peygamberlik Boş Hile 

*** 
Din konusu tarih boyunca en fazla konuşulan ve tartışılan konular 

arasında yer almıştır. Günümüzde de din ile ilgili spekülasyonlar bütün 
hızıyla devam etmektedir. Ayrıca, son . zamanlarda gelişen. olaylar, 
önümüzdeki yıllarda üzerinde en fazla durulacak konular arasında yine dinin 
de· bulunacağının sinyallerini verınektedir. 

İnsanların, değişik nedenlerle, sürekli meşgul olmak dımununda 
kaldıkları dinin tarih boyunca geçirdiği evrelere gözatıldığında bir husus 
hemen dikkati çekmektedir. O da; yeni ortaya ·çıkan dinlerin daha 
evvelkilerin yetersizliği iddiasıyla gündeme gelmiş olma/andır. Aynı şekilde, 
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bir dinin içerisindeki yeni yorumlar ve buna hağh olarak ortaya çıkan 
bölünmelerde de henzer düşüncelerin ileri sünlldüğü görülmektedir. 

Kendilerine Yehova'nm Şahitleri ismini veren ve asrımızda ortaya 
çıkan teşkilat da aynı iddialarla faaliyetlerine başlanııştır 1 • Bu yeni görüşün 
salıipleri insanliğa alternat(j' bir anlayış getirdik/erini. bilinen dinlerden 
daha farklı ve daha gerçekçi olduklarını söylemektedirler2

. Buna karşılık, 
bugün dünyanın . pekçok ülkesinde, bu hareketle ilgili değişik 

değerlendimıeler yapılmakta. eııdişeler dile getirilmektedir. Ülkemizde de . 
aynı doğrultuda bir yaklaşımın sergilendiğine şahit olmaktayız. Tartışmalar, 
yorumlar bir tarafa, Y.eh~va'nm Şahitlerinin günümüz Türkiye'sinde 
yeterince tamndığını söylememiz mümkün değildir. Her ne kadar ülkemizde 
Türkçe yazılmış eserler bulunsa da3

, özellikle, bu hareketin "temel 
öğretileri·· konusunda yeni y~pılacak araşttrmalara ihtiyaç vardır4: Bunun 

2 

4 

' ~~ 

Yehova'nın Şahitleri Teşkilııtı [bundan sonra Yehova'nın Şahitleri Teşkilatı "YŞT" 
şeklinde gösterilecektir] 1 6 Şubat 1 852 Alleglıeny doğumlu olan Clııırlcs Taze Russell 
taratindıın tesis edilmiştir. Russel 1 870-1875 yıllun arasmda Mukuddes Kitap tetkikleri 
yapmak üzere bir grııp ktınmış ve daha ımııra bu çalışınalar 193 1 'de resmen 
"Yehova'nııı Şahitleri" ismini alan cemiyetin gözetiminde devam etmiştir (Yelıova'nın 
Şahitlerinin geniş tarihçesi içiiı bkz. Ünal, Seınilı Turgay-Akdaınar, Anibal, Tlirkiye'de 
Laiklik İlkesi ve Yehova '11111 Şahit/eri, İstanbul, 1983, ss.50-87; Tümer. Günay, Yeni 
DtJkilmanlarm Jşığmda Yehova Şahit/eri, Diyanet İşleri Bıışkıınlığı Yayıııları, İstanbul, 
1987, ss.23-35; Tanyu. Hikmet, Yehova Şahit/eri, Diyanet İşleri Başkanlığı Yaymları, 
Ankarıı,l980, ss.30-1 18; "Jclıovah's Witnesses", 17ıe Encyclopedia ofReligioris, Ed .. 
Eliade, Mircca, Macınilhııı. London, I 987. C. VII, ss.564-565) Ülkemizde bu hai·cket ilk 
detiı .ı 931 'de Yunaıı Emmuııuel Pasavantis ve haııımıııııı "Türkiye' de 
g<>revleııdirilmeleri"nden soıırıı görülmüştür (Tilrkiye'deki Şahitlerin tarihi için bkz. 
Erbıırıştıran, Tutan, Yelıovamn Şahit/eri: Kim Bunlar? Ne İst~vorlar?, Kule Kitaplurı, 
İstanbul, 1995, ss.27-28; Ünai-Akdamar, a.g.e .. ss. l 1 6-137). 
Bkz. Erburıştmın, a.g.e .. s .S. 
Birinci dipnotta zikredilen eserlerin yaııısıra, Türkçe olaruk kaleme alııuııış 

aruştınnalara örııek olmak üzere, ayrıca bkz. Atay, Hüscyiıı-Aydııı, Ali Arslan, Yelıova 
Şahitlerinin İç Yilzıl, Ankara, 1 973; Tümer, Günay, ''Tilrk Ceza Kıınunu KarŞısıııda 
Yelıova Şalıitleri", Diyaneı Dergisi, Diyımct İşleri Bıışkaııhğı, XVI, S.3, Aııkanı, 1977, 
ss.l 77 -182; Tümer, Günay, "Yehova Şahitleri 'nin Mahiyeti ve Ülkemizde M er' i Hukuk 
Karşısıııda Dunıınu'', Ankw'a Onivetwitesi İlalı~vat Faki/ltesi Dergisi, Ankara, 1983, 
C.XXVI. ss.491-548; TUıner, Gilıuıy, "Yelıova Şahitleri Hareketi ve Bir Din Olup 
Olmadığı", Ankara Oniversitesi ilahiyat Faki/ltesi Dergisi. Ankara, 1985, C.XXVII, 
ss.221-263. 
Birinci ve ikinci dipııotlurdıı adı geçen araştımıularda YŞT'nııı mahiyeti, bir din olup 
olmadıkları, tıırihçeleri, · başkanları, inanç esaslun, ülkemizdeki ve yurt dışıııdııki 

tiıaliyetleri, ülk~miz kanunlan kıırşısıııdııki konumlan gibi konular üzerinde 
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en önemli nedeni, gerek Türkçe 've gerekse değişik dillerdeki literatürün 
hızla artması ve bazen de bu yeni literatürde. günün şartianna göre oluşan 
farklı yorumlarm yer almasıdır5• 

Araştırınalarımız boyunca yaptığımız tesbitiere göre, YŞT 'mn ''temel 
öğretileri'·' ana hatlanyla klrk clljrf başlık · altmda toplanmıştır6• Bizim 

5 

6 

dunılınuştur. Fakat, TürkÇe olarak yazılmış bu eserlerde temel öğretiler ayrıntılı olurak 
ele alımnam ış, sadece genelluıtlıırıyla zikredilıniştir. Ayrıca, bu eserlerin yazılınasnıdan 
sonra ömeğin Tanyu'ıuınkinden 21 ;pnııl-Akdamar'ınkinden 1 8; Tümer'inkinden de 14 
sene geçmiştir. Bu arada hızla tiıuliyet ulanlarııu geiıişleten YŞT'nın yeni eserleri de 
yayınlunmıştır Biz bu araştırınada -eski yayınların yanısıra- özellikle son dönem 
eserlerdeki yonımian/anlayışları okuyucuya aktunmık istedik. · 
Biz zikredilen bu ihtiyaca cevap verebilmek dilşilncesiyle aruştınmılarıınıza başladık. 
Çalışımılarımız sırasında, YŞT'nııı illkemizde bugilne kadar yayınladığı Türkçe kitap, 
dergi ve broşürlerden oluşmı literuHirtl tanıdık. Ayrıca, yine, YŞT'nın Ingilizce olarak 
neşrettiği eserlerden ulaşabildiklerimizi inceledik. Böylece, bu teşkltatın inanç 
esasiarım okuyucuya, bizzat kendi kayıuıklarındıın tesbit ederek sunınayı amaçladık 
İlave olarıık, bu teşkilut hııkkında hem tenkit mahiyetinde yazılmış, hem de tanımlayıcı 
mahiyette kaleme alınmış bir çok eseri ve ansiklopedik bilgiyi gözden geç irdik. Ayrıca 
intemet imkaııından da yararlaııdık. YŞT'ıun yayınladığı literatüril incelemelerimiz 
sırasıııda bazen muğlak bulduğuımız konulan -gerek Ulkemizdeki araştırınıılarımız 
sırasında ve gerekse yurt dışında bulunduğumuz dönemlerde- bizzat şahitterin kendileri 
ile yilzytlze görüşerek daha iyi kavramaya çalıştık. Biltün bu çabıılarıınızla okuyucuyu 

· daha doğru bilgilendinne gayreti içinde olduk. 
YŞT'nın kırk dört başlık altında toplunan "temel öğretileri''nin ilk ikisiKutsal Yuzılıırı 
konu ediıuniştir. Üçüncilst\, Taıın Yehova; dört-onuncu başlıklar altmda İsa Mesih'in 
mahiyeti, insan lineesi hayatı, doğumu, y~ryüzündeki yaşamı, ölümü, dirilişi ve şu 
ıındaki yaşamı ile ilgili düşünceler bildir~lmiştir. Takip eden başlıklar altında ise, 
Gökteki Tanrısal krallık; yeıyUzünün geleceği; Annegedon Savaşı; insanları gelecekte 
neyin beklediği; son gilnlerde yaşaıuldığı; insanın ölme nedeni; ruhun ölümle yok 
olduğu; Ceheıuıemin buluıunayışı; kaderin olmayışı: lllilmden kurtulmanın yegane 
çaresinin yeniden diriltilınekten geçtiği; Adeın' den miras alınan gilnahın sona ereceği; 
144.000 kişinin Mesih'le göğe gideceği; Yahudilerin Tmm önünde bir ayrıcalıklıırının 
buluıunadığı; İsa'nın cemaııti kendi üzerine binıı ettiği; duaııın İsa vasıtasıyla yapılması 
gerektiği; suretlerin-resimlerin reddedilmesinin zonınluluğu; ispirtizma-ruhçuluk
büyücülük-li.ılcılığın meknıh addedilen cincilikten sayıldığı; şeytaıun dünyıının 

görilnmez yöneticisi olduğu: dinlerarıısı· tiıaliyetlere iştirak edilemeyeceği; dünyanın 
değil Tanrı 'nın kanununa uyı.ılınası lıızım geldiği; dünyadan uzaklaşımının gerekliliği, 
bedene kan alııunaması, bildirilen ahlak stmıdardımı uygun yaşanılınası, Sebt gününün 
kaldirıldığı, dinselıiltbelerin bulunmadığı, insanıııtekaınül etmeyip, yaratıldığı, İsa 'nuı 
hizmette bir metot bıraktığı; Vaktin vafl:izle sembolize edildiği, Yehovanın Şahitlerinin 
hakikati tilm insanlara bildinnekle yükümlü oldukları gibi' hususlar ele alııunıştır.' Bu 
öğretilerin tamııınını birarada gönnek için bkz.. Yehova 'nın Şahitleri Kimlerdir? Nelere 
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araştırmamız sadece ilk iki başilk altmda verilen öğretilerin talıliliyle 

sımriıdır. Bu öğretilerin ikisi de. kutsal metin olarak kabullenip. kullamlan 
Kutsal Yazıları konu edinmiştir. YŞT'mn Kutsal Metni ise, bugün Türkiye'de 
Kitabı Mukaddes olarak bilinen ve Hıristiyan dünyasının da kullandığı 

kitaptır7 . AşağJda bu kitap hakkında söylenilenler iki başlık. altında, yani 
temel öğretilerdeki sıraya göre incelenecektir. 

1. Mulmddes Kitap Tanrı'nın sözüdüı· ve Hakikattir8
• 

Yehova Şahitlerinin görüşlerini yansıtan yayınlarda, İsa Mesih 'in. 
konuşmalarmda sürekli olarak alznt1 yapflğl ·ve at?fia bulunduğu ihranca 
Mukaddes yazılar hakkında. bizzat kendi.\·inin. "hakikat·· tan?mla~nasmda 
bulunduğu ijade edilmektedir. Ayrıca, bu yayzniarda İsa peygamberin 
şakirtlerine va 'zettiği ve öğrettiği şeyler de Tan n 'nın Sözü olarak 
değerlendirilmekle ve böylece 'Vıakikat" kapsamı içine dahil edilmektedir. 
Dolayısıyla, onut1 şakirtleri;~in yazdıkları Yunanca kayıtlar da "hakikat"in 

7 

8 

İnamrlar?,Kule Kitapları, İstanbul, Ağustos 2000, s.l3; Tümer, a.g.e., EK ll, ss.191-
193; Ünal-Akdamur. a.g.e., ~s.99-JOO: Erbarıştınuı, a.g.e., ss.74-76. 
Bu kitap, 39'u EskiAhid'de 27'si de Yeni Alıid'de olmak üzere 66 küçük kitaptan 
oluşmaktadır. Mukaddes Kitap'taki metinlerin sıralanışları, birbirlerinin devaını 

olmaları vb. konularda geniş tarihi bilgi için bkz. "İyi Haber
1
le Dolu Kitabın Yazılışı'', 

Sizi Mutlu Edecek İyi Haber, Yehova'nın Şahitlerinin inancını Yansıtan Yayınlar, Kule 
Kitapları; İstanbul, Nisan 1996, ss. 10-13; "Mukaddes Kitap Nedir?". Allalı 'i:/ Teslim 
Olmak Gerçekten Ne Demektir?, Yehova 'nın Şahitlerinin inancını Yınısıtmı Yayınlar, 
Kule Kitapları, Nisan 1997, ss.21-27. 
Şahitler bu öğretiye esas olarak şu ayeti kullaıunaktadırlar: ''Onla n lıakkikatte takdis 
eyle (Resullerinlşleri, 15:9; Efesoslularıı, 5:26; I.Timeteosa,5:23; ll.Tinıeteosa, 2:13; 
!.Petrus, I :22); Senin söziln (Filipililere, 2:1 6) lıakilwtıir (Mezmurlar. 12:6; 119:151; 
119: 160; Yeşu, I: 18)". Yulıaııııa, 17:17. Biz Yelıova 'nın Şahitlerinin öğretilerini 
teınellendirdikleri ayetlerin daha. iyi anlaşılabilmesi için bizzat kendi teşkilatlarınııı -
bazı ayetlere farklı anlam vererek- Mukaddes Kitab'ıı yaptığı terenmeyi esas aldık ve 
bu tercümedeki ayetlerin ilişkilendirildiği diğer ııyetlerin geçtikleri yerleri de 
hazırladıkları "İndeks"i kullaıunak suretiyle teker teker tesbit ettik. Böylece, okuyucu 
sadece öğretiye esas teşkil eden ayeti değil, ama aynı zaınıuıda ilgili ayetin içerisinde 
geçen kavram ve görüşlerin açıklııınası olan diğer ayetleri de beraberce gönne imkanına 
kavuşacaktır. Biz bu işlemi yaparken öğretiye esas olan ayeti itıılik olarak kaydettik. 
İlinti kurulan ayetlerin geçtikleri yerleri ise parentez içerisine alıırak gösterdik. Ayetin 
sonunda da koyu harflerle asıl ııyetiıı geçtiği yeri belirttik. Bütün bu çalışmalar 
sırasında kullaııdığıınız metin; Watch Tower Bible and Tract Society taratindan I 984 
yılında yeniden gözden geçirilerek Pensylvaııia'da basılan -asıl metne en yakın tercüme 
olarak iddia edilen- New World Trctnslation of t/ıe Holly Scriptures olmuştur. 
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içinde yer almaktadır9 . Bu anlayışa göre ihranca metinler ve Yunanca 
tutulmuş kayıtlar, bir diğer ifade ile Mukaddes Ki tab' ın tamamı (yani Eski 
Ahid ve Yeni Ahid) "hakikat"i oluşturmaktadır. 

YŞT Mukaddes Kitab ·ın "hakikat". olduğunu bazı delillerle açıklamaya 
çalışmaktadır. Bunlardan birisi onun kaydedilmesi ile ilgilidir. Bu konudaki 
iddialara göre; krallar, çobanlar. bahkçılar, devlet memurlan kahinler, bir 
general ve bir doktordan oluşan 40 kişi Mukaddes Kitab 'ın a.w·lar boyu 
süren yazılma sürçcinde .faaliyet göstermiştir10 . Ayrıca,. Bu 40 yazarın hepsi 
de ısrarla kendilerinin değil, ama Tanrı 'mn .fikirlerini yazdıklarını 

söylemiştir. Mukaddes Kitap'taki "RAB BİN Ruhu benim vasıtaınla söyledi 
ve O'nun sözü benim diliminin üzerinde idi.1 1

" gibi cümleler bu gerçeği dile 
getinnektedir. Yine, Pavlus'un İncil vcıizi bir arkadaşına yazdığı mektuptaki 
"Her [mukaddes] Yazı Tanrı tarafmdan ilham edilmiştir ve öğretmek, tedip 
etmek, doğnıltmak, adalette disiplin etmek için faydalıdır, şöyle ki: Tanrı 

adaını her iyi ' iş için tam ehliyetli, tamamen donaıımış ·. ol~iın. 12" sözleri 
Mukaddes Kitap ayetlerinin Tanrı tarafından yazdırıldığını açıkça ortaya 
koymaktadır13 • 

9 

10 

ll 

12 

13 

Bkz. "Kutsal Din Kitaplarının Hangisi 1-Iakikattir?", Tanrı Yalan Söyleyemez, Naşir, B. 
ÇetinHirk, Yargıçoğlu Matbaası, Ankara, ı 972, s.39. 
YŞT , "Bu kadar tiırklı gruba mensup insan taratİndım yazılmış olmasma rağmen, 
ortaya çıkan eserin başından sonuna kadar uyum içerisinde olınıısı onun Tanrı 

tanılindan yönlendirihniş insanlar taratiııd<)n yazılan ·Allah 'ın Sözü' (I. Selaniklilere, 
" 

2:13) olduğunu gösterınektcdir." demektedir. Bkz. ''The Book Reveals the Knowledge 
of God", Knowledge That Leads to Everlcısting Life, Watelı Tower Bible and Tract 
Soeiety of New York, Ine., New York, 1995, s.19. Yine, YŞT, Mukaddes Kitııb'ın 
yazılımının Mısır'ın egemen bir güç olduğu dönemde (MÖ 1513) başlayıp, Roma'nın 
dünya kudreti olduğu bir zmnanda sonu cnnesine (MS 98) ve kayda geçirme işleminin 
16 asır gibi uzun bir süre devum etmesi gerçeğine kurşın metiriler urasında uyum 
bulurunasını fevkulade önemli bir olay olurcık değerlendirınektedir. Bu konuda bkz. 
"Evidcnce of the Biblc's Autlıenlicity", Mcmkimi's Searc/ıfor God, 14. Bölüm, Watclı 
Tower Bible and Tnıet Society ofNew York, İne., New York, 1990, s.340. Ayrıeu, bu 
konudu geniş bilgi için bkz. Tanrı Her Şeyi Yeni Yapacak, Yehovu'ıun Şahitlerinin 
İnanemt yansıtan Yayınlur, Kule Kitapları, Ağustos ı 997, ss.6~7. 
n. Samuel, 23:2; İşuya, 22:ı5. 
n. Timoteosa, 3:16-17. 
Bütün buyonıınlar için bkz. "Mukaddes Kitap Neden Okuıunalıdır?", Mukaddes Kitap 
İnsamn mı Yoksa Tanriiim mı Sözil?, Yehova'nın hıaneııiı Yansıtan Yayınlar, Kule 
Kitapları, Mart 1997, s. lO. 

271 



Dr. Hakkı Şah YASOlMAN 

Mukaddes Kitab 'ın asırlar boyu süren yazılım faaliyetinde kırk katibin 
rol almasının zihinlerde bir takım sonı · işaretleri oluşturabileccğini de göz 
önünde bulunduran YŞT şunları söylemektedir: "Bir ·kimse Kutsal Kitab 'ı 
kırk kişi yazdığı halde nasıl oluyor da bu kitabın Tanrı'mn sözü olduğunu 
iddia ediyorsunuz'?' şeklinde akla gelebilecek bir sonıya ·şöyle cevap 
verebiliriz: Mukaddes Kitab'ın yazılması aslında Tanrı;nın Ruhiiikudüs 
vasıtasıyla On Emri bizzat tabJet üzerine yazmasından farklı değildir.. Çünkü, 
Tanrı ' ... peygamberlik asla . insanın iradesiyle gelmemiştir, fakat insanlar 
Ruhiiikudüs tarafından sevkolunarak Allah'tan söyi'ediler14

' ayetinde 
bildirdiği kendi Kutsal Ruh 'u ile' gökleri, yeri ve yaşayan herşeyi yarattığı 
gibi onu doğnıdan doğruya Mukaddes · Kitab 'm yazı/ışında da 
kııllanmıştır15". YŞT, bu 'ifadenin yonıımınu ise, sekreter ·~c · patron 
ilişkisinden verilen şu örnek ile yapmaya çalışmaktadır: "Patron se~reterini 
,ıpektuplarını yazdırmak içi'n ~ullanınaktadır. Her ne kadar sekreter 
mektupları yazıyor olsa da, bu mektuplar kendisine ait değil. aksine 
patronunun düşüncelerinden oluşmaktadır. Aym şekilde insanlar tarafindan 
kaleme alınan Mukaddes Kitap da onlara ait değildir. Mukaddes Kitab 'm 
bir tek Yazan vardır. o da Allah 'tır. İnsanlar ise bu işte sadece 
kı.ı/lamlmışlardu.ı 6". Bütün bu sözlerden ortaya çıkan sonuç şudur: Kutsal 
Kitap görünüşte insanlar tarafından yazılmasına rağmen, hakikatte metin 
yazarları Allah' ın . sözlerinin insanlara ulaşınasında araç olmaktan öte bir 
fonksiyona sahip değillerdir. Dolayısıyla, konuşan ve yazan aslında 

Allah'tır. Bu nedenle de, Mukaddes Kitap Allah'ın Sözü'nden başka bir şey 
değildir. 

Muk;,ddes Kitab 'm "hakikat" olduğuna dair ileri sürülen~ bir başka 
delil ise onun bozulmadan günümüze kadar gelmiş olmasıdır17 • YŞT, Kutsal 
Yazıların bugüne kadar ulaşınasının fevkalade önemli bir olay olduğunu 
vurgularken, dikkatleri · Yahudilerin hareketli tarihine çeker ve bu konuda 
özetle şunları söyler: Üç bin yılı aşkın bir süre önce Mukaddes Kitap 

14 

15 

16 . 

17 

ll. Petrus, 1 :21. 
Bkz. "İs the Bible Really ti·om God", You Can Live Foreııer in Paradise on Earrh, 
Watch Tower Bible and Tnıct Society of New York, İnc., New York, 1982, s.48. 

You Can Live Forever in Ptlradise on Earrlı. ss.48-49. Bu konuda ayrıca bkz. 
"Tanrı'nın S<lzUnil Sıııısıkı Tutımık", Tapmma Birliği, Yehovıı'nın İnancını Yansıtan 
Yayınlar, Yayıınlayıın, Mete Siler, Kule Kitapları, İstanbul, 1995, ss.20-21. 
Bkz. ''Mukaddes Kitap Metni Yaratıcı'dan Gelen Gilvenilir Rehberlik mi'!". 
Yaratıcı 'n m Relıberliği: Cennete Güti/ren Yol, Kule Kitııpları, İstanbul, Şubat, I 999, 
ss.29-31. 
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yazılmaya başlandığı sıralarda, İsrail ·Ortadoğu' da birçok ulusun arasında 
yaşayan küçük bir kavimdi. O dönemde dinsel yazılara sahip olan sadece 
İsrailliler değildi. Diğer uluslar da ; dinlerini ve ulusal değerlerini yansıtan · 
bazı eserler yazmışlardı. Ne var ki, Ortadoğuda yazılan bütün eserler aynı 
akibete uğraınışlar, umıtulınuşlar ve hatta yazıldıkları diller bile yok 
olmuştu. Ancak, son yıllarda arkeologlar ve dil bilginleri bu dillerin bir 
zamanlar var olduklarını öğrenmişler ve onları çözebilmişlerdir. Oysa, 
İbranca yazılmış Kutsal Yazılar günümüze kadar ulaşmıştır1 8

• Ama, bu hiç 
de kolay olmamıştır. Çünkü, Mukaddes Kitab ·ın Eski Ah id bölümünü yazan 
Yahudiler üstünlük kurmak amacıyla birbirleriyle çattşaıı güçlü devletler 
arasında güvensizlik içerisinde yaşamışlardır. Onlar ·dönem dönem Filistiler, 
Moabiler, Anıman Oğulları ve Edomlular gibi uluslara karşı ayrı ayrı yaşam 
mücadelesi verınek zorunda kalmışlardır. İbraniterin iki krallığa bölündüğü 
dönemde, Asur İmparatorluğu İsrail' in Kuzey Krallığını ortadan kaldınnış, 
Babilliler ise, Güney Krallığını yıkmış ve orada yaşayanları sürgüne 
götümıüştür. Ancak, yetmiş yıl sonra hayatta kalabilenler sürgünden 
dönebilmiştir. Daha sonraki tarihlerde de İsraillilere· karşı soykırım eylemleri 
görülmüştür. Örneğin Musa peygamber zamanında Firavun bütün Yahudi 
çocuklarının öldürülmelerini emretmiştir19 • Çok sonra Yahudiler, Perslerin 
yönetimi altma girdiklerinde, düşmanları· komplo kurarak onları bütünüyle 
ortadan kaldırınayı amaçlayan bir yasa çıkartmışlardır20 • Daha sonra, 
Yahudiler, Suriye'nin boyunduruğu altma girdiklerinde, Kral IV. Antiochus 
onları Yunan törelerini tutmaya ve Yunan tanrıianna tapımnaya zorlayarak, 
Helenleştinneye çalışmıştır. Bütün bu faaliyetlere rağmen kendilerini yok 
etmeye çalışaıı uluslar birer birer tarih sal)ııesinden kaybolurken, Yahudiler 
yok olacakları ya da başka uluslara karışıp kaybolacakları yerde, hayatta 

18 

19 

20 

YŞT, bir zamanlar yaşayıp ta tarihten silinen uluslan ve kültUrleri anlatırken şu 

örnekleri vennektedir: ''Mezopotamya'da, Akadların Gılgamış bestımı ile Ugaritça 
(Bugilnktl Suriye'nin kuzeyinde bulunan bölgede bir zamanlar konuşulan dil) yazılan 
Rus Şamru destum; o çuğın zengin edebiyutı urasında Mısır dilinde yazılan lpuver'in 
Uyarıları, Nefer-rohu'nun Peygumberliği, Süıner dilinde değişik ilahiara söylenen 
ilahiler ve Akudca yazılını peygamberlikler bunlarınn arasındadır". Bu konuda verilen 

· bilgiler için bkz. "Mukaddes Kitab'ııı Varlığını Stlrdilnne Mtlcadelesi'', Mukaddes 

Kitap İnsamn mı Yoksa Tann'mn mı StJzil?. s.l3. 
Mısır Kralının bu konudaki emri ni gönnek için bkz. Çıkış, 1:15-22. 
Kral Aheşveroş'un yanında bUyilttüğil Hamıııı ile Y ahlluilerin tamamının ortadan 
kaldırıhnasma yönelik yaptığı planlar, konuşmalur ve çıkarılan emir için bkz. Ester, 
3:1-15. 
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kalmışlar ve Mukaddes Ki tab ·m İbranca Kutsal Yazıları da onlarla birlikte 
varlığını sürdünnüştür21 • · 

Kısaca verdiğimiz bu bilgileri kaydeden ve düşünilimesini isteyen YŞT, 
İbranca kaydedilmiş Kutsal Yazılarm günümüze ulaşmasının hiç te kolay 
olmadığını, aksine çok· büyük .fedakarhklarla, sıkıntılarla ancak bunun 
gerçekleştiğine dikkatleri çeker. YŞT'na göre, zikredilen bütün bu çile ve 
üzüntü dolu yıllarda metin/erin kaybolmamış olması sadece Allah 'm yardımı 
ile mümkün olmuştur. Bununla birlikte, Yahudilerin hem bu hareketli ve 
trajik yaşam şartlan, hem de yazını sırasında Imilamlan malzemelerin 
dayaml<sızhğı gibi ne~enlerle, Kutsal Yazılarm asıl yazmalan uzun süre 
önce lmybolmuştur22 . Aslında, yazmaların asıllarımn kaybolması fazla 
önemli değildir. Çünkü, orijinal ınetinlerin pek çok sureti çıkarılmış 

bulunduğundan, ihtiva ettikleri mesaj zaten bu nüshalarda · muhafaza 
edilmiştir23 • . ~ 

Öte yandan, YŞT geride kalan nüshaların asırlarca muhafaza 
edildiğinin delillerini Mukaddes Kitap 'tan çıkartmanın mümkün olduğunu 
iddia etmekte ve şunları söylemektedir: "İbrani/erin Kutsal Yazıların el 
yazısı niishaiarım Ahil sandığı ile birlikte secde yerlerinde muhafaza etikleri 
Eski Ahi d 'deki bilgiler ·arasındadır. 24

" "Ri vayetiere göre, ilk Mfibet 
Babilliler tarafından MÖ 60Tde tahrip edildiğinde el yazması nüshalar bu 
tahripten kurtarılmıştır. Bunu, Daniel'in esaretteyken halkına okuduğu 1 

metinlerle ilgili haberlerden anlıyoruz.25" YŞT daha sonra, esa~etten dönüşte 
Ezra'nın kavmine Şeriat'ı okuduğunıı ve dolayısıyla Mukaddes Kitap'ta 
kayıtlı .olan bu ınalfıınatın, sözkonusu tehlikeli dönem boyunca Kutsal 
Yazıların muhafaza edilmiş olduğunu gösterdiğini ileri süm1elctedir26

• 

Ayrıca, Nehemya ve Malaki kitapları hariç olmak üzere, ihranca yazıların 
Ezra tarafıilclan derlenip kati şeklini aldığını belirtmelctedir. Ezra tarafından 

21 

22 

24 

25 

26 

Özetini verdiğimiz bu bilgiler içn bkz. "Mukaddes Kitaiı 'ın Varlığmı SUrdilnne 
Mücadclcsi",.Mukkaddes Kitap İnsamnmr Yoksa Tann 'mn mr Sözil?. ss.l4~16. 
"Mukaddes Kitab'ın Varlığını SilrdUnne MUcııdelesi'', Mukkoddes Kitap İnsamn mr 

Yok.va Tann'mn mı Sözfl?. ~s.l7. 
"Hakiki Metnin Nakli", Allct/ı Hctk 0/surı, Watclıtower Biblc und Tract Society of New 
York, Iııc., New York, 1962, s.46 (Bu kitap Amerika'da 1 946'da basılınıştır. Türkçesi 
de yine Amerika' da 1 962 'de 51 dilde yayınlanan nUshahır arasında çıkmış ve ülkemize 
gönderilmiştir). 

Bu konuda bkz. Tesniyc, 31:26; ll. Krallar, 22:8. 
Bkz. Daniel, 9:2. 
Kutsal Yazıların ınuhatiıza edilmesiyle ilgili olarak ayrıca bkz. Nehemya, 8:1-3. 
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son şekli verilen metinden de, daha sonra pek çok nüshanın çoğaltıldığını27 , 
bütün bu faaliyetlerin sonunda da, bugün "Masoretik" adı verilen metnin. 
meydana getirildiğini ifade etmektedir. YŞT'na göre, ihranca Yazıların 
bugünkü suretleri ve tercümeleri de bu metne istinat etmektedir. Masoı·etik 
metnin en eski tarihli sureti ise, MS 916 yılına ait olup, Kodeks Babilonikııs 
Petropolitanus adını taşımaktadır2s. YŞT, 1947-1955 yılları arasında 
Ürdün'de yapılan kazılarda elde edilen ve "Ölü Deniz El Yazınaları" olarak 
bilinen metinlerle ilgili olarak verdiği bilgilerde, Kodeks Babilmıikııs 

Petropolitanus ile yeni ortaya çıkarılan yazılar arasında bir karşılaştırına 
yapar ve şöyle der: "Ürdünde elde edilen metinler ihranca yazılmış ve MÖ 
200 ile MÖ 100. yıllara ait Eski Ahid kopyalanin ihtiva etmektedir. Bu 
metinlerden bir tanesi de .İşaya metnidir. Bu metin bulununcaya kadar en 
eski ihranca İşaya metni MS 1000 yıllarına aitti. Bu iki metin arasında 
yapılan karşılaştırmalarda fazla fark bulunmaması gerçekte Kutsal Kitab'ın 
çok az değişiklikle günümüze geldiğinin en büyük delililidir. 29

" 

27 

28 

29 

"Hakiki Metnin Nakli". Allah Hak Olsun, s.47. YŞT nüshaların çoğaltılınasıyla ilgili 
olarak şunları söylemektedir: ''Nüshaların ·çoğa ltılımısı sırasında prolcsyonel .İbrani 
yazıcıları son derece dikkat eder, bu arada sadece kelimeleri değil, Ilartleri ·dahi 
sayarlardı. Bir tek kelime bile ezbcrden yazmak. ağır bir günah olarak teliikki cdilirdi. 
Mesih zamanında ve ondan önce yazıcılar veya S(!f'erim adı verilen bu insanlar, hata 
yapınaktan kaçındıkları halde, ''Y ehova'' yerine ''Allah" veya ''Rab" koymak gibi · 
metne ait bazı değişiklikler yapınaktan ç~kiıuneınişlerdi. Fakat bunlardan sonra gelip 
"Masoretes" .adı verilen ihtisas sahibi Yahı.ıdi bilginleri, cl yazılarının nüshalarını 

çıkarırken pek büyük bir ihtimam ve sadakat göstererek, katiyyen değişiklik yapmazlar, 
hiHlkis daha Önce sofei·im lanılindan yapılmış değişikliklere nuzarı dikkati eelbedecek 
notlar iHivc edcrlerdi." Bkz. "Hakiki Metnin Nakli", Allalı Hak Olsun, s.47. Ayrıca 
bkz. "Kitap Varlığını Nasıl Sürdürdü?": Tilnı İnsanlar İçin Bir Kitap, s.7. 
Bu konular için bkz. "Hakiki Metnin Nakli'', Allalı Hak Olsun. s.49. Ayrıca bkz. "Is the 
Biblc Really from God'?", You Can Li ve Forever in Paradise on Eartlı. s.52. 
"Is the Biblc Really from God'!". You Can Live Forever in Pariu/ise on Eartlı, s.52. 

· YŞT nüshaların çoğaltılması sırasında bazı hataların yapılmış olmasını da kabul eder ve 
"Şüphesiz, gösterilen azami dikkate rağmen kopya hataları zuhur etmemiş değildir . 

. Fakat, metnin manası bakımından, bunların hiç bir ehcnuniyeti yoktur." yorumunu 
yapar. ("Hakiki Metnin Nakli", Allalı Hak Olsım, s.49); "Yazıcılar hutasız değillerdi." 
(''Kitap Varlığını Nasıl Sürdürdü?"; Til m İlısanlar İçin Bir Kitap, s.7): " ... Metin 
üzerinde çalışan bilginler, karşılaştımıalı bir analizi mümkün kılıın gerçekten binlerce 
sayıda Mukaddes Kitap elyazınasının artık elde olması sayesinde hataları 

uyıklayabiliyor, orijinal metni sapıayabiliyor ve gerekli düzeltmeler için kııyıtlar 

tutabiliyor." ("Kitap Varlığını Nasıl Sürdürdü?": Tilm İımmlar lçin Bir Kitap. s.9). 
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YST Mukaddes Kitah 'm birinci böliimiinii ol?tşturan E\·ki Ahid~in 

ihranca Yazılarınm çok zor şartlar altmda giinümiize gelebildiğini 
belirttikten sonra, ikinci bölümü oluşturan Yeni Ahid'in de benzer sıkıntılar 
ve giiçlüklerle karşılaştığmı söyler. Bu konuda anlatılanlar ise . özetle 
şöyledir: "Yeni Ahid'in yazarları .da zulüm gören bir gnıptu. Liderleri İsa adi 
bir suçlu gibi öldürüldü. Onun ölümünden sonra,. Filistin'deki Yahudi 
otoriteler, onları sindinneye çalıştılar. Hıristiyanlık başka lilkelerede 
yayıldığında, Y alıudiler onların misyonerlik faaliyetlerini engellemeye 
uğraşıp, peşlerini bırakmadılar30 • Neron'un zamanında Roma otoritelerinin 
başlangıçtaki hoşgörülü t~ıtmmı değişti. Tacitus, İsa 'nın takipçiterine yaptığı 
işkencelerle övündii. Onun ; zamanmdan itibaren İsa'nın takipçisi olmak 
büyük bir suç kabul edildi. MS 303 'te İmparator Diocletian, doğnıdan 
doğnıya Mukaddes Kitab 'a karşı harekete geçti. Hıristiyanlığı yok etme · 
çabasıyla bütün Mukaddes .:Kit~pların yakılmasını eınretti. İşte bütün bu 
faaliyetler arasında Mukaddes Kitap yine de varlığını sürdürdü.3 ı.' 

YST yaşamlan zorluklara karşın, Mukaddes Kitab 'ın "İhranca'' 
yazılannın muhqjaza edilmesinde gösterilen hassasiyelin aynen ''Yunanca" 
yazılar için de· ortaya konduğunu ve bu metinlerden de pek çok nüshanm 
çoğaltıldığını iddia etmektedir. Bu iddialara göre, bugün Yunanca yazılmış 
yazıların 4.000'e yakın el yazması nüshası ınevcuttur32 • Yine, günümüze 
kadar elde edilmiŞ bulunan en· eski İşaya tomarı, nasıl ihranca yazıların 
Masoretik metninin doğnıluğuna karşı beslenen itimadı teyit etmişse, 

Yunanca yazıların MS ikinci ve üçüncü asırlarda yazılmış papiri.is el yazısı 
nüshalarınm yeni keşifleri de Mukaddes Kitab'm bu kısmınm doğnı 

olduğunu .şüphe götünnez bir · şekilde is bat etmiştir33 . YŞT bu iddiaların 
arkasından şöyle demektedir: "Bugün elimizde İbranca kutsal yazıların 

:ı o 

31 

:ı2 

33 

Bu konuda Yeni Ahid'de olayların gelişimiyle ilgili bilgilt!r buluıunaktadır. Ömeğin 
bkz. Restıllerin İşleri, 5:27-28:7:58-60, 11:19-21: 13:45: 14:19: 18:5-6. 
Bu konular için bkz. "Mukaddes Ki tab 'ın Varlığım Sürdürme Mücııddesi'', Mukkaddes 
Kitap İnsamn mı Yoksa Tann '11111 mı Sözü'!, ss.l4-17. Bu bölümde Mukaddes Kitap 
nüshıılarınııı ortadan kaldırılmasıyla ilgili yapılınış bııskı ve yoketme llıııliyetleriyle 

ilgili geniş tarihi bilgi bulunmaktadır. 
"Hakiki Metnin Nakli", Allalı Hak Olsun. s.49. Ayrıca bkz. •'Js the Biblc Rcally thmı . . - . 
God'!", You Can Live Foreva in Paraciise mı Earrlı. s.52. Yine iddialara göre. 
günümüzde Yeni Ahi d' in R.OOO Lfıtiııcc, 1.000 kadar da ba~ka dillerde yazılmış nilshası 
buluiınuıktadır. Bkz. ''Hakiki Mt!tniıı Nakli", Allalı Hak Olsun. s.49. 
"Hakiki Metnin Nakli", Allalı Hak O/sım. s.49. Ayrıca bkz. ''ls the Biblc Reallv lhmı 

• '1. • • 

God'!", You CanLive Forever in Paraciise on Earllı. s.52-53. 
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tümünü içeren 6.000 kadar, Lncil'in de l3.000'den fazla el yazması 
bulunmaktadır. Bütün bu yazıların incelenmesi Kutsal Metnin bozulınadaı, 
günümüze kadar geldiğini göstermektedir. ~4" YŞT bütün bu zikredilen 
rakamlarla ve Kitabı Mukaddes 'in bugüne kadar ulaşılabilen nüshaları ile 
ilgili verilen bilgilerle metin/erin asliyelini koruduğıma dair deliller elde 
edildiğini ve eldeki mevcut haliyle Kutsal Kil ab 'm Tan n 'nın Sözü olduğunu 
'1 . .. k d' 35 
ı .e rı surme .te u~· . 

Her ne kadar, YŞT bir tm;a.fian Kutsal Yazılarm değişmediğini ileri 
sürüyor olsa da. diğer taraftan. özellikle tercüme faaliyetlerinin 
başlamasından . sonra. Mukades. · Kitap 'ta bazı değişiklikler yapma 
girişiminde bulımulduğıınıı kabul etmektedir36 

• . Bu konuda, örneğin, King 
James'in l61l'de yayınlanan tercümesinde geçen 1. Yuhanna, 5:7-8 ayeti 
gibi bazı ayetlerde rastlanılan "Üçlük" anlayışının ilk nüshalarda kesinlikle 
buluninadığı belirtilmekte ve şunlar söylenilmektedir: "Bu kelime, ~'Trinity'~ 
yani "Üçlük" anlayışını yerleştirmek isteyen birisi tarafindan metne . ilave 

34 

35 

36 

Bu konularda geniş bilgi iı,:in bkz. "lyi Hahı::r Nasıl Korunmuşlur?", Sizi M w lu Edecek 
İyi Haber. :;s.37-48; Yaratıcı'mıı Re/ıherliği: Cennete Göli/ren Yol, s:>.29-31; Tanrı ffer 

Şeyi Yeni Yapacak, :;s.6-7. 
Kutsal Yazıların, yukarıda anlatılan, kaydı ve ımıluıtlızası ile ilgili ileri sürülen 
görüşlerin yanısıra şu iddiada da bulunuhnaktadır: Mukaddes Kitap, ilk detlı 1.455'te 
hareketli harf kalıplarıyla basılmasından bu tı.ıratlı, yaklaşık olanık 4.000.0000.000 
civarında ve 2.100 değişik dilde tabı::dilip, dağıtılınıştır. Bugün ise, en az yılda 

60.000.000 adet olmuk üzere, .,:eşitli ülkeleJde tevziııtı yupılınaya devam etmektedir 
(bkz. Tflm İnsanlar İçinBir Kitap, Kule KituJllun, İstanbul, Kasım 1997, s.6). Şahitler, 
tarih boyuncu kendisine yöne! tilmiş bir ı,:ok suldırıyu rağmen, bu kitabııı böylesine ı,:ok 
basılıp, duğıtılmasım Allah'ın kendi Sözü'ne sahip ' çıkması . olurak 
değerlendirınektedirler (Bu konularda geniş bilgi iı,:in bkz. ''Mukaddes Kitap Neden 
Okumnalıdır?", Mukaddes Kitap İusamumı Yoksa Tanrmmmı Sözil. s.7: "Dünyada En 
Geniş Çapta Dağıtılan Kitup'', Tilm İusanlar İçin Bir Kitap. s.6). 
YŞT Mukaddes Kitab'm tercümelerinin yupılınaya başlıınmasıyla birlikte bu tiıaliyete 
karşı şiddetli tepki ve yokı::lme eylemlerinin başlatıldığını yuymladığı ı::serlerde ililde 
etmektedir. Buna göre. ömı::ğin, Ingiltere Parleını::ntosu taralindan ı,:ıkarıhın bir yasa 
şöyle demekteydi: "Kutsal Yazılun kim lııgilizcı:: okursa, cezu olanık toprağmı, taşıııır 
ınal ve eşyulannı, hatta hayatıııı kaybı::decektir... Buğışlmıdıktan sonra, inadmı 

sürdüıilrse veya tekrar ayııı şeyi yaparsa önce knıla ihmıı::ttcn asılımı lı, soıını Tanrı 'ya 
karşı sapkınlıktıııı yukılmalıdır.''. Bkz. "Mukaddes Kitap Hem Takdir Edildi Hem dı:: 
'Ymmklmıdı''. Giizcfl Kulesi, 1 Aralık 2000. s.3 .. Tercüme ti:ıaliyetleriylc ilgili olarak 
ayrıca bkz, ''Yaşayan Dillı::rde 'Kmıuşan' Bir Kitap'', Tilni İnsanlar İçin Bir Kitap, 

:>s. 10-13. 

277 



Dr. Hakkı Şah Y ASOIMAN 

edilmiştir ve bu sözlerin Tanrı 'ya ait olmadığı ise açık bir luısustur. 37
" YŞT,. 

tercümelerdeki bu ·değişikliklere dayanarak, Mukaddes IGtab 'ın· ilk yazıldığı 
şekliyle muhafaza edilemediği ve bugünkü haliyle asıl metinlerde bulunan 
bilgileri ihtiva etmediği şeklinde yapılan tenkitlere "Rabbin sözü ebediyyen 
durur. 38

"; "Ot kuıtır. çiçek solar: fakat Allah 'ın sözü ebediyen dunır. 39
" gibi · 

ayetlerle cavap vemıektedir. Yani, Allah kendi indirdiği kitabı konıyacağına 
dair bizzat kendisi vaatte buluıunuştur40 • Bu anlayışa göre. bugün elde 
bulurıan Mukaddes Kitap, tercüme .far~lılrklarına karşın, Hakikat 'tir, 
Tanrı 'nın Sözü 'dür ve bozulmmmştır. 

YŞT'nınMukaddesKitab ~m "hakikat·· ve Tanrının Sözü olduğuna dair 
ileri sürdüğü bir başka delil' de; Arkeolc~jinin. Kutsal Yazılarm tarihsel 
doğruluğunu kanıtiayacak mahiyette:' bulgular elde ettiğidir41 • Ömeğin, 
Mukaddes Kitapta sözü edilen' Asur Kralı Sargon, Babil Kralı Belşatsar ve 
Romalı vali Pontius Pilatus 'uı~ ge/çekten yaşadığına dair elde edildiği iddia 
edilen arkeolqjik bulgular bunlar arasındadır42• 

Yine, Bilimsel çalışmalar sonunda ulaşılan bilgilerin Mukaddes 
Kitap 'la uyum içerisinde bulunduğu, bunun da Mukaddes Kitab 'm Tann 'mn 
Sözü olduğunu isbat ettiği YŞT'ca kullamlan bir başka delildir. Buna göre, 
bilginierin keşfinden çok önceleri, dünyanın gelişme döneminde · sırayla 
geçirdiği evreler, Yer'in yuvarlak olduğu ve hiç bir şeyin üzerinde 
dunnalesızın boşlukta asılı bulunduğu, .·.kuşların göçettiği gibi gerçekler 

37 

. 38 

39 

40 

41 

42 . 

"Is the :Bible Really lhım God'!", You Can Live Forever in Paradise on ·Earth, s.53 . 

Petrusun Birinci Mektubu, 1 :24-25. 
İşaya, 40:8. Bu konuda ayrıca şu uyetlerc de bkz. Mezmurlar, 12:6-7. Daniel, 12:4: 
Vahiy, 22:18-19. ', 

Bu konuda bkz. "I~ the Biblc Really from God?", You Can Live Farever in Paradise on 
Em·th, s.53. 
Yelıova 'mn Şahitleri Kimlerdi ı·? Nelere İnanwlar?, Kule Kitapları, lstaııbul, Ağustos 
2000, s.28. Bu bağlaında Mukaddes Kitap'ta zikredilip de arkeol~jik çalışmalarla 
doğruhıi;'llnun kesinlcştiği iddia edilen ayetlerden bir kısmı şwılardır: Tekvin, bap 1; 
İşaya,40:22; Eyub, 26:7; Yeremya, 8:7. 
Mukaddes Kitaba Neden Gilvenebilirsiniz?, Kule kitapları Yayınları, İstanbul, 2000, 
s.3. ''ls the Biblc Rcallyli'<ım God?", Ark co !jik çalışmalardan elde edilen ve Mukaddes 
Kitab'ııı doğruluğunu isbat ctım:k için kullanılan malzemenin bir kısınmm resimleri ve 
daha fazla bilgi için bkz. You Can Uve Forever in Paradise on Earth, s.53-55: "E~ki 
Abit' c Ne Dcreec lııanılabilir'?", Mukkaddes Kitap İıısanm mı Yoksa Tanrı 'mn mı 
SöZil?, ss.43-54; ''Gilvcııcbilcccğiııiz Bir Kitap ını?", Tflm İnsanlar İçin Bir Kitap. 
ss.14-15. 
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Mukaddes Kitap'ta kayıtlıydı43 . İnsanların çoğunun dünyanın düz olduğuna 
inandığı bir çağda, peygamber İşaya onu bir "daire" şeklinde tanıınlamıştı44• 
3000 yıldan önce yazılan Eyub; Tanrı'nın "hiçliğin üzerine dünyayı astığıni" 
bildinnişti45 • YŞT zikredilen bu ve benzeri ayetleri sıraladıktan sonra bazı 
yorumlarda bulunmaktadır. Bwza, göre, örneğin Eyub 'da geçen yukarıdaki 
ayet/e. ilgili şu izahı yapmaktadır: "Gökbilim tarafindan kanıtlanan yerin 
boşlukta asılı durduğu gerçeğini Eyub 'un nasıl bildiği, Kutsal Yazıların 

ilham edilmiş olduğunu inkar edenlerin kolay kolay yanıt/ayamadığı bir 
sorudur. 46 

... Ayrıca, ''Musa peygamber ilk yazılara MÖ 1513 'te başladığına 
göre, Mukaddes Ki tab 'm ilk cüz 'ü olan Televin 'de kendisinden binlerce sene 
evvel olan şayam ilimat malumata na.s;ıl sahip o/abi/miştir? Bunu ancak ona 
Allah vermiş olabilirdi. 47

" denilmektedir43
• 

YŞT'nzn Mukaddes Kitab 'm Tann 'mn Sözii olduğunu isbatlamak için 
kullcmdıkları en önemli delillerden birisi de önceden bildirilen olayların 
(peygamberlik/erin) gerçekleşmesidir. iddialara göre, hem İşaya . hem de 
Yeremya, Babil'in Medler ve Fersler tarafından ele geçirilişini önceden 
bildirmişlerdir. Ayrıca, metinlerde geçen bilgiler arasında "suyunun yapay 
bir göle akıtılması sonucu Fırat nehrinin kurııtulması49"; "Babil'in nehre . 
bakan kapılarında ihmalden kaynaklanan yetersiz güvenlik önlemleri50

"; 

''Babil"in kapılarının kapanmayacağı51 "; "Perslerin ınüttetiki olan Medlerin 

43 

44 

4S 

46 

47 

48 

49 

so 
sı 

Yelıova 'nın Şahitleri Kimlerdir? Nelere İnamrlar'!, s.28. Bu konuda örnek olmak üzere, 
bkz. Tekvin, bap 1. Ayrıca, Mukaddes Kitap'taki yaratılışlıı ilgili ayetler ve bu ayetlerin 
yonımlarıyla ilgili geniş bilgi için bkz. Life-How D id İl Get Here? By Eveluation or by 
Creation?, Watchtowcr Bible and Tract S~ciety of New York, Ine. International Bible 
Associııtion, New York, 1984, ss.7-179. . . 
İşaya, 40:22. YŞT bu metnin aslında geçen İbranca ''lnıg'' sözcüğü küre düşüncesini 

veriyor demektedir. Bkz. "The Book That Reveals the Knowledge of God", Knowledge 

That Leads ı o Everlasıing Life. d 7. 
Eyub, 26:7. 
"The Book That Reveals the Knowledge of Gocl". Knowledge 17wt Leads ıo 

Everlasıinx Life, s. 17. Mukaddes ki tab 'ın bilimle çatışınadığını gösteren ayetler ve 
izahları için bkz. ''Bilim, Mukaddes Kitab'ın Yanlış Olduğunu Göstenniş midir?", 
Mukkoddes Kitap İnsaıım nıı Yoksa Tanrı 'nm mı Sözil?, ss.98-l 16. 
"Hakiki Metnin Nakli", Allalı Hak O/sım, ss.41-42. 
Mukaddes Kitab'ın ilmi çalışmalarla elde edilen bilgilerle uyum içinde olduğunu 

gösteren yonunlar ve yapılan geniş karşılaştınnalar için bkz. "Bilimle Uyuşan Bir Kitap 

ını?", Tiim İnsanlar İçin Bir Kitap. ss. l 8-21. 

İşaya, 44:27; Yeremya, 50:38. 

İşaya, 45:1. 
Yeremya, 50:38: lşaya, 13:17-19:44:27. 
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fatih olacakları; henüz doğmamış olmasına rağmen~ Pers Kralı Koreş'in bu 
zaferde önemli bir rol oynayacağı52" ve "Babil'in, ele geçirilmesinden sonra, 

·içinde ·otumlamayacak şekilde virane haline geleceği53"· haberleri yer 
alınaktadır54 • YST Mukadde.\· Kitap 'ta bildirilen bütün bu olayların. tarihçi 
Heredot 'un da kaydetti ği gibi, tam olarak yerine geldiğini belirttikten sonra: 
"İşaya 'nın· bu olayla ilgili peygamherliğinin (haberinin) Babil'in zapt 
edilmesinden yaklaşık 200 yıl önce Icedeme almm1ş olması dikkate değer!" 
deınektedir55 • 

Yine, Mukaddes kitap'taki peygamberliklerle ilgili olarak şu olay 
·zikredilmektedir: "Daniel, rüye(te bir erkek keçinin, bir koça tos vurup iki 
boynuzunu kırdığını gördii. Daha sonra, erkek keçinin büyük boynuzu kırıldı 
ve onun yerine dört boynuz çıktı56". Daniel'e şunlar açıklandı: "Gördüğün 
iki boynuzu olan koç Medya ve Pers krallarıdır. Ve o kıllı ergeç Vurian ili 

.. ıl 

kralıdır; ve gözleri arasında olan büyük boynuz birinci kraldır. Ve kırı~mış 
ve yerine dört boynuz çıkmış olaim gelince, o. milletten dört krallık çıkacak, 
fakat onun kuvvetinde olınayacaklar.57" Bu ayetlerle ilgili yapılan yommlar 
da şöyledir: "Bu peygamberiilde uyumlu olarak, yaklaşık iki yüz sene sonra, 
'Yunan tl i kıralı' ·Büyük İskender, iki boynuzlu · Med-Pers imparatorluğunu 
devirdi.· İskender MÖ 323 'te · öldüğünde onun yerini dört general aldı. 
Bununla birlikte, sonradan kımılan bu krallıkların hiçbiri İskender'in 
imparatorluğunun gücünde olmadı. 58

" Anlaşıldığı üzere, Daniel 'in rüyette 
gördüğü ,olaydan Yum1n ili kralının hem yükselişi ve ve hem de düşüşü ile 
ilgili sonuçlar çıkarılınaktadır. 

Bir başka iddiaya göre de, Daniel'in dünya güçleriniı-i yükselişinin ve 
düşüşünün yanı sıra, Mesih 'in geleceği ve öldüriiieceği zamanı da çok 
önceden bildirdiği ifade edilmektedir59

. Aslında, ihranca Mukaddes 
Yazıların pek çok yerinde, İsa'nın doğumu, hizmeti, ölümü ve diriltilmesiyle 
gerçekleşen sayısız peygemberliğin bulunduğu ileri sürülmektedir. Ömeğin, 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

İştıya, 44:28. 
lşaya, 13:20-22: Yeremya, 51:37;41-43. 
Bu konuda daha fazla bilgi için bkz. Mulwddes Kitaha Neden GiiJienebilirsiniz?, s.S. 
Bkz. Bilgi, Yehova'nın Inancını Yansıtan Yayınlar, Kule Kitapltırı, İstanbul, Kasım 

1996, s.l8. 
Daııicl, 8:1-8. 
Daniel, 8:20-22. 

Bilgi, s.l8. 
Daııicl, 2. Ve 8. Baplar: 9:24-27. Bu konuda geniş bilgi için bkz. Yelıova 'mu Şahitleri 
Kimlerdir'? Nelere İ11amrlar'?, s.28. 
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Yedi . yüz yıldan fazla bir zaman öncesinden, Mika Mesih'in 
Beytlehem'de. dünyaya geleceğini bildirmiştiı-60• Mika'nın çağdaşı olan 
İşaya, Mesih'in yumruklanacağını ve yüzüne tül{ürüleceğini önceden 
yazmıştır61 • Beş · yüz yıl öncesinden, Zekarya Mesih 'in 30 gümüş 
karşılığında ele veı·ileceğini söylemiştir62• Bin yıldan fazla bir zaman 
önceden, Davud Mesih İsa'nın ölümüyle ilgili ayrıntılar vermiştir63 • 
Bütün bunlara ilave olarak da, yaldaşık beş yüz yıl öncesinden, 
Daniel'in peygamberliği, .İsa'nın hizmet edeceği süreyi göstermiştir64• 
YŞT, bütün bu varoloduğunu ileri sürdüğü haberlere dayanarak; "Önceden 
verilmiş haberlerin gerçekleşmesi gösteriyor ki; Mukaddes Kitap Tann'mn 
Sözü' dür" demektedir65 • · • · · 

Çok önceden verilmiş haberlerin gerçekleşmiş olmasının yanısıra, bir 
başka iddiaya göre de, yaşadığımız zamanı "son günler'·' olarak tamtan 
daha başka peygamberlikler günümüzde gerçekleşmektedir66• Bu . konuda 
örnek olarak verilen ayetler arasmdan şunlar zikredilebilir: "Bunu bil ki, son 
günlerde çetin anlar gelecektir. Çünkü, insanlar kendilerini seven, parayı · 
seven, öviinücü, mağnır, küfiirbaz, ana-babaya itaato;iz, nankör, murdar, 
şetkatsiz... zevki Allah 'tan ziyade seven, takva suretini gösterip, onun · 
kuvvetini inidir edenler olacaktır67 • "; "Millet millete karşı, ülke ülkeye karşı 
kalkacaktır; yer yer kıtlıklar .... olacak"; bunlara ilave olarak da "büyük 
zelzeleler ve yer yer vebalar olacaktır. 6R" YŞT, b.u ayetleri yonımlarken; 
verilen haberlerin günümüzde aynen. gerçekleştiğini ifade etmektedir69 I)iğer 
taraftan. Mukaddes Kitab'ın gelecekte . ilgili haberlerinin bugün meydana 
geliyor alınası Kutsal Yazıların ilham edilmiş · olduğunun açık bir 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

Mika, 5:2; Luka, 2:4-7. 
İşaya, 50:6; Matta, 26:67. 
Zekarya, 11:12; Matta, 26:15. 
Mezmur, 22:7-8, 18; Matta, 27:35, 39-43. 
Danicl, 9:24-27. 
Bu konularada daha fazla hilgi için bkz. "The Book That Reveals the Knowledge of 
God", Knowledge · That Leads to Everlasting Life, ss.l8-1 9; "'Gerçekleşmiş 

Peygamberlikler", Mııldmddes Kitap İnsamn nu Yoksa Tam·ı 'mn mı Sözil'!, ss.l 17-134. 
n. Timoteos. 3:1-5; Mutta 24. Bap. 
n. Timoteos, 3:1-5. 
Bu söylenenler için hkz. M alla, 24:7; Luka, 21:1 1. 
Bu konular için bkz. ·'Gerçekleştiğini GördUğilmilz Bir Mukaddes Kitap 
Peygmnberliği'", !vlııkkaddes Kitap İnsamn mı YoksaTann 'mn mı Sözil'l, ss.l34-148. 
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göstergesidir demektedir70
. Çünkü, Kutsal Yazılarda da açıkça bildirildiği 

üzere "~layları önceden bilmek ins~nın gücünün ötesindedir. 71
" YŞT, bu 

söylemiyle Mukaddes Kitab'ın Tanrı'nın Sözü olduğunun en açık 
delillerinden birisinin "gelecekle ilgili verilmiş haberlerin gerçekleşiyor 

olduğunu" iddia etmektedir. Görüldüğii gibi, YŞT insanlarm geleceği 

bihnelerinin mümkün olmad1ğ1m, Mukaddes Kitap'taki bildirilen haberlerin 
ise zamanla gerçekleştiğini, bu durumun da ancak Mukadde;s· Kitab 'ın 
hakikatin kendisi olması ile izah edilebileceğini söylemektedir. 

YŞT, ayrıca, . Mukaddes Kitab 'm bir mitler ve ef:wneler kitabı 

olmadığını da ileri sürmek/edi!~. Zira. millerin tersine. Mukaddes Kitap 'ta 
yazılı olan olaylar belirli ' insanlarla ve belirli tarihler/e kayda 
geçirilmiştir72 . Bu konuda dikkat edilmesi istenilen husus; eski tarihçilerin, 
kayıt esnasında, hemen her, zaman kendi yöneticilerinin zaferlerini 
abaı·tıp, yenilgilerini ve hatalrt'rını saklamış olmalarına · rağmen, 
Mukaddes Kitap yazarlarının, kendi ciddi günahlan hakkında bile, açık 
sözlü ve dürüst davranmalandır73 • Bu bağlaında özetle şunlar 
söylenilınektedir: İsrail'in önderi Musa, ağabeyi Harun'un, abiası 
Miryam' ın, yeğenieri Nadab ile Abihu' nun ve kavminin zayıflıklarını olduğu 
kadar kendi hatalarını da aÇıkça anlatmıştır74• Kral Davud'uıı ciddi 
hatalannın üstü örtülınemiş ve üstelik bu husus onun kral olarak·· saltanat 
sürdüğü sırada kayd~dilıniştir75 • Kendi admı taşıyan kitabın yazan Matta 
(kendisiiıin de aralannda olduğu) resullerin, kişisel önemleri üzerinde nasıl 
tartıştıklarını ve tutuklandığı · gece İsa'yı terk edişlerini anlatmıştır76 • 
Yunanca Ku~sal Yazılardaki mektupların yazarları, İsa'nın ilk cemaatinin 
bazılarında, cinsel ahlaksızlık ve uyuşmazlıklar gibi sonınlar çıktığmı kabul 
etmişlerdir. Ayrıca bu sorunlara değinirken üstü kapalı ifadeler de 
kullaımmınışlardır77• Bütün bu olayiann dürüst bir şekilde kaleme alınmış 

71) 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

Bkz. Mukaddes Kitaba Neden Giivenebilirsiniz.?. ss.6-7. "Is the Bible Really fı·onı 

God?", You Can Lil'e Forel'er in Paraciise on Eartlı. s.56. 
1şaya, 41 :23. 
Bkz. I. Krallar, 14:25; 1şaya, 36:1; Luka, 3:1-2. 
·"The Book That Reveals the Knowledge of God", Knowledge 17ıat Leads to 

Everlastirıg Life, s.l7. 
Bu konular için bkz. Çıkış, 14:1 1-12; 32:1-6: Levilililer. 10:1-2; Sayılar, 12:1-3; 20:9-
12: 27:12-14. 
Bkz. II. Samuel, 11. Ve 24. Baplar. 
Matta, 20:20-24; 26:56. 
Bkz. I. Korintoslular, 1:10-13; 5:1-13. · 
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olması ise. Mukaddes Kitab 'ın doğruluğunu ve güvenirliliğini ortaya koyan 
delillerden birisini teşkil etmektedir18

. 

YŞT Mukaddes Kitabın Tanrı 'mn sözü ve hakikat olduğunu isb'at 
edebilmek için Kur 'an 'da geçen Tevrat ve İncil ile ilgili ayetleri de delil 
olarak kullanmaktadır. Örneğin; "Ey Muhanuned! Onlar, sana indirilen 
K.itab'a da senden önce indirilenlere de inanırlar; Ahirete de yalnız onlar 
kesinlikle inanırlar79." ayetini ele almakta, sonra da "Senden önce 
indirilenler" ile ne kastediliyor? sanısunu sonnaktadır. Bu sonıya cevap 
olarak da Maide suresindeki "Allah'ın hükmünün bulunduğu Tevrat 
yanlarında iken, ne yüzle seni hakem tayin ediyorlar da sonra bundan yüz 
çeviriyorlar'? İşte onlar · inaıunış değilllerdir. Doğnısu Biz yol gösterici ve 
nuriandıncı olarak Tevrat'ı indirdik.80

" ayeti gösterilmektedir. Böylece, bu 
ayetler kullanılmak suretiyle, "Musa'nın yazıları olan Tevrat'a Kur'an'da 
Tan~ı'nın sözü olarak değinilmektedir." denilmektedir81

. Ayrıca, Davud'a 
verilen Zebur'un da İ<ıır'an'da geçtiği82 ve nihayet "Onların izi üzerinde 
arkalarından Meryem oğlu İsa 'yı, ondan önce gelmiş bulunan, Tevrat' ı · 
doğrulayarak gönderdik. O'na, yol gösterici, aydıntatıcı olan ve önünde 
bulunan Tevrat'ı doğnılayan İncil'i sakınanlara öğüt ve yol gösterici olarak 
verdik. İncil sahipleri Allah'ın onda indirdikleri ile hülanetsinler. Allah'ın 

indirdiği ile hülanetmeyenler, işte onlar msı k olanlardır. 83
" gibi pek çok 

78 

79 

80 

81 

82 

83 

Bu konular için bkz. "Güvenebileceğimiz Bir Kitup ını?", Tüm Insanlar İçin Bir Kitap, 
ss.15-16. 
Bakara, 2:4. Buradu işaret edilmesi gereken bir nokta buluıunah.iadır. O da; YŞT'nın 
ayetlere verdikleri terci\ınelerin Diyıınet İşleri Başkanlığı'nın 1986 'da yayınladığı 
Kur'an-ı Kerim ve Türkçe Anlamı isimli ıneale uygunluk gösterdiğidir. 
Maide, 5:43-44. 
"Hakikati Gösteren Kitab'ın Saptıııunası", Alla/ı'a Teslim Olmak Gerçekten Ne 
Demektir?, s.18. 
Nisa, 4:163; İsra, 17:55. 
Maide, 5:46-47. Ayrıca, YŞT'nın bu konuda kullandıklan bazı ayetler de şunlardır: 
"Elinizde bulunan Tevrat'ı tasdik ederek indirdiğim Kur'an 'a inanın" (Bakara, 2:41 ); 
'.'Vaktaki, Allah katından onlara, kendilerinde olanı tasdik eden Kitap geldi." (Bakara, 
2:89); "Onlanı Allah 'ın indirdiğine inanın denildiğinde bize indirilene innnırız deyip 
ondan sonra gelen Kur'an'ı inkar ederler; halbuki o, ellerinde bulunan Tevrat'ı tasdik 
eden hak bir kitaptır." (Bakura, 2:91 ); "Kendisinden önceki kitapları tasdik eden Hak 
Ki tab 'ı sana indirdi. .Önceden insanlara yol gösterici olarak Tevrat ve İncil' i de 
indinnişti." (Al-i lmran, 3:3-4); "Bu indirdiğiıniz kendinden öncekileri doğnılayan 
Mekkelileri ve etratindakileri uyaran Mübarek Kitap'tır.'\ (En'am, 6:92); "Sana 
indirdiğiınizden şüphede isen, senden önce indirdiğiniiz Kitapları okuyaniara sor.'' 
(YCtnus, 10: 94); "Ey Muhammed! Bu, sana vahyettiğimiz, öncekileri doğıı.ılayan 
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ayette de İncil'in varlığının Müslümanların kutsal metnince kabul edildiği· 
belirtilmektedir. Ayrıca, YŞT "Söz konusu ayetlerde Tevrat, Zebur ve 
İncil'in Tanrı'nın kitaplan olduğu bildiriliyor. Bununla beraber Kur'an, 
ayrıca, hangi kitapların Tanrı'nın sözünü teşkil ettiğini bilmenin yeterli 
olmadığı da vurguluyor84

" diyerek şu . ayetlcrin de dikkatle gözden 
geçirilmesini istemektedir: "Ey kitap elıli! Tevrat'ı, İncil'i ve ~abbinizden 
size indirileni gereğince uygulamadıkça bir temeliniz olmaz. 85

"; 

"Kendilerine Tevrat öğretildiği halde, onun gereğini yapmayanların durumu, 
sırtına kitap yüklenmiş merkebin dunımu gibidir. 86

" Yukarıda sıralanan 
ayetlerle, YŞT nihai tahtilde şöyle demektedir: "Kur'an; Tevrat, Zebur ve 
Iııcil kitaplarıııın Tanrı' dan oldufdarını öğretiyor. Onlar hem kabul edilmeli, 
hem de uygulanmalıdır. Bu kitaplar ise bugün Mukaddes Kitap 'ta 
buluıımaktadır87". Görüldüğü gibi, YŞT Kur 'cm 'm Mukaddes Kitab '1 tasdik 
ettiğini ileri sürerek,. bu yönüyle detKitabl Mukaddes 'in hakikat olduğunu 
söylemekte ve böylece Tann 'mn Sözü olduğunu isbatlamaya çalışmaktad1r. 

Buraya kadar "Temel Öğretiler"in birinci maddesiyle ·ilgili yaptığımız 
incelemede görülen deliller ve bu delillerle ilgili yapılan yonımiara 

dayanarak, YŞT Şu temel iddiada bulunmaktadır: "Yukaı·ıda zikı·edilen 

özellikler Mukaddes Kitap'tan başka hiç bir din ·kitabı için geçerli 
değildir. Dolayısıyla, din kitaplan içerisinde sadece Mukaddes Kitap 
"hakikat"i ihtiva etmeJdedir88

". 

85 

86 

87 

88 

gerçek Kitap'tır." (Fiitır, 35:31 ). Bu konudaki iddialur ve ayetler için bkz. "Hııkikuti 
Gösteren Kitab'm Saptaııımısı", Allalı'a Teslim Olmak Gerçekten Ne Demektir?, s.18-
20. 
"Hııkikati Gösteren Kitııbm Saptanması", Allah'a Teslim Olmak Gerçekten Ne 
Demektir'! ss.l8-20. 
Maide, 5:68: Al-i hnran, 3:93. 
Cuma, 62:5. 
Bkz. ''Hakikati Gösteren Kitabın Saptaıuuası'', Allalı 'a Teslim Olmak Gerçekten Ne 
Demektir? s.20. 
Tanrı Yalan StJyleyemez, s.39. Bu kitap'ta "Kutsal Din Kitaplarının Hangisi Hakikııttir" 
başlığı altmda değişik dinlerin kutsal kitapları hakkıııda bilgiler verilerek sonuçta şu 
soru sorulmaktadır: "Yukarıda bahsedilen dinsel kitapları kullanıınlıır, bunları hakikat 
olarak telakkİ ederler, ve gerektiği zaman mahkeme linünde şahitlik etmeden önce 
bunlarm üzerine el basarak yemin ederler. Fakat, birbirinden farklı ve hatta birbirine 
zıt olduklarına gtJre, nasıl onlarm hepsi bin/en lıalrikat olabilir? Bunlardan hangisi 
herhangi bir şekilde kendi li endini te/izip etmeden baştan sona hakikattir?" Bu sorunun 
cevabmı verirken de "Muhtelif dinlerin esas kitaplarını tetkik ettiğimiz zaman, yegane 
kutsal hakikat kitabı hariç, hepsinin de cineilikle ilişiği olduğunu, cinciliği teşvik 

ettikJel'ini ve buna müsaade ettiklerini veya buna bir temel tesis ettiklerini görürüz ... 

284 



YEHOV A ŞAHlTLER.iNlN KUTSAL KlTAP ANLA YIŞI 

2. Mukaddes Kitab'a .her türlü insan süzünden daha çok 
güvenilir89

• 

YŞT'nin Temel öğretileri arasmda ikinci sırada yer alan bu öğreti 

"hakikat", yani Tanrı 'mn sözünün dışmda kalan bütün beşeri düşünceleri 
dışlamayı esas almaktadrr. Bu anlayışa göre. eski dinlerin gelenekleri ve 
felsefi düşünceler reddedilmelidir. Özellikle, ''hakikat/e'·' çelişen gelenekler 
kir/etiimiş su rezervleri gibidir. Konu ile ilgili yonımiarda şöyle 

denilmektedir: "Geleneklere, yani bir nesilden diğerine aktarılan bilgiler, 
fikirler, inançlar ya da adetlere . safça sıkı sıkıya bağlı kalabiliriz: bunlar 
aslında yanıltıcı fikir ve felsefelerden oluşan 'zehir li bir kanşıın' ile 
kirlenmiş dunıındadır. Kirletilmiş su gibi, bunlar da büyük zarara, üstelik 
ruhi zarara neden olabilir.90

" YŞT bir yandan yukarıdaki 'uyarıda bulunurken, 
diğer yandan da geçmişte karşılaşılan tehlikelere dikkati çekmekte ve şöyle 
demektedir: "Birinci Yüzyılda, Hıristiyanlar "dünyanın iptidailiği (ilkel 
şeyleri)" ile; yani Tanrı' dan uzaktaşmış dünyanın temel prensipleriyle 
yollarından sapma tahlikesi altındaydılar. Yunanlıların ve Yahu di olmayan 
diğer milletierin Mukaddes Kitab'a aykırı olan fikirleri, Yahudilerin 
Mukaddes Kitap 'ta bulunmayan geleneklerine dayanan öğretileri bu ilkel 
şeylerin içindedir. 9 ı,' YŞT geçmiş olayları sorgularken, gelenekiere dayalı 
inançların İsa dönemindeki Yahudilere zarar verdiğini ileri sünnektedir. 
Çünkü, o dönemin Yalmdileri geleneklerinin hakikat olduğuna hararetle 
inanıyorlardı92 . Bu nedenle, İsa'nın şakirtleri de bunların uygulanmasını 
istiyor ve geleneklerin yerine · getirilmemesine itiraz ediyorlardı. İsa ise, 

89 

90 

91 

92 

... 
Bundun dolayı, lıerlıangi eski bir· din kitabmm cineilikle ilişiği olması, oımıı, hakikati 
söyleyen yegane kaynaktan gelmediğini gösterir." denilmektedir. Bkz. Tanrı Yalan 
Söyleyemez , ss.22-23. 
"Sakının, lviesi/ı 'e göre değil, insanlarm anaııesine, diiııyaıım iptidailiğine göre 
(Galatyalılara, 4:3), felsefe (I.Korintoslulura, 2:13; ll.Peter, 1:16) ve boş hile 
(Efesoslulara, 5:6) ile kimse sizi yağma etmesin (İbranilerc, 13:9)". Kolcsclilcrc, 2:8. 
''Gelenek Hakikatle Çatıştığı Zuman", Kule Dergisi, Kule Kitapları, İstanbul, 1 Aralık 
1995, s.4. 
Bkz. "Mesih'in Hayati Mevkiini Tanımak", Mukaddes Kitap Kwwları Yayınları 

İnceleme Serisi, 40. Kitap, Cahil Mutbaası, İstanbul, Ocak, 1972, ss.13-14.- Bu uyarının 
Yuhamuı'ıun mektuplarında şu şekilde yapıldığı görülmektedir: "Bu şeyleri sizi 
saptınnak isteyenler hakkında size yuzdıın. Ve size gelince, ondan aldığınız mesh sizde 
kalır, ve bir kimsenin size öğretmesine ihtiyacınız yoktur; tiıkut onun ıneshi her şey 
hakkında size nasıl öğretirse ve hakikidir vı:: yalan değildir ve size nusıl öğretti ise oiıda 
durursunuz." Bkz. I. Yuhanna, 2:26-27. 
''Gelenek Hakikatle Çatıştığı Zaman'', Kule Dergisi, s.5. 
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onların bu taleplerine "Siz de nıçın kendi ananeniz ile Allah' ın emrını . 
bozuyorsunuz?93

" sonısuyla ·karşılık veriyordu~4• 

Geleneklerin yanısıra. YŞT'ca "insan sözü" kapsamındaki felsefi 
düşünceler de güvenilirlik bakımından kabul edilmemekte ve şöyle 

denilmektedir: "Bazı felsefe ve öğretiler yüzeyden bakınca masum 
görülebilirdi. Hatta, bunlar insana çekici gelen 11kirleri kapsayabilirdi. Fakat, 
sağlam bir temelden yoksundıılar. Bu temelsiz öğretiler davramş kuralları da 
olsa, cemaatte işlerin nasıl yüıiitülmesi gerektiği haldemda öğretiler de olsa 
aslında "boş hile"lerdi. Bu yüzden Hıristiyanların, sahte öğretmenierin 

tuzağına düşmek ve böylece hakikat yolundan uzaklaşmak tehlikesine karşı 
her an tetikte olmaları ger~ldiydi95 . Anlaşıldığı gibi, felsefi düşünceler 
hakikat yolunda tehlike oluşturan "boş hile" olarak değerlendirilınekte ve 
reddedilmektedir. Zaten YŞT'nin temel anlayışına göre, "İsa Mesih'In kamil 
örneği ve öğretilerinin insan felsefelevi ve gelenekleriyle tamamlanmasına da 
ihtiyaç yoktur. 96

" Bu nedenledir ki, Pavlus Koleselilere yazdığı mektupta 
"Sakınm, Mesih'e göre değil, insanların ananesine, dünyanın. iptidailiğine 

göre, felsefe ve boş hile ile kimse sizi yağma etmesin; çünkü Ulfıhiyetin 

93 

94 

95 

96 

Matta, 15:1-3. 

Asimda İsa peygamber so nın un temelini lşaya 'dan yaptığı alıntı ile şu şekilde ortaya 
koymuştur: "Talimat olarak insan emirlerini öğretip, boş yere ... [Tanrı'ya] taparlar." 
Bkz. Matta, 15:9; İşaya, 29:13. Tanrı'dan gelen hakikatıerin yerine insaniardari gelen 
fikirlerin konulması ile ilgili olarak verilen önıeklerden birisinde şöyle denilmektedir: 
"O zaımınki Ferisiler, bir kişi ımılliırının 'kurban', yani Tanrı 'ya vakfeqilen bir hediye 
olduğunu aÇıklaınışsa, ne kadar muhtaç dunıında olurlarsa olsun, ana-babasının 
ihtiyaçlarını karşılamak üzere bunları kullanaınayııcağını, tilkat kişi isterse ınııliarım 
ölene kadar kendisi için kullanabileceğiıli öğrettiler." Bkz. "Corban", Insiglıt on the 
Sicriptures, Watchtower Bi b le and Tract Socicly of New York, Ine., International Biblc 
Students Association, New York, 1998, C.I, s.506. Bu örnekte, aoa~baba haklarının 
gözardı edilmesinden dolayı bir tenkit getirilerek, geleneklerin yanlışlığı 

vurgulaıumıktadır. Çilnkil, ''Babana ve amma hilnnet et, ta ki, Allah'ııı Rab'bin sana 
vermekte olduğu toprakta ömıitn uzun olsun (Çıkış, 20: 12; Tesniye, 5: 16)"; ''Babasını 
ve anasını hor gören lanetli olsun (Tesııiye, 27:16)" ayetleri ana-babaya karşı 

gösterilmesi gereken gerçek tavrı ortaya koymaktadır. 
Bkz. "Mesih'in Hayati Mevkiini Tanımak", Mukaddes Kitap Kursları Yaym/arı 

İnceleme Serisi, 40. Kitap, s.l4. 
"Mesih'in Hayati Mevkiini Tanımak", Mukaddes Kitap Kw:çfarı Yaymları İnceleme 
Serisi, 40. Kitap, s.l3. Ayrıca bu konuda bkz. Doğruyu Yanlıştan Ayırt Edebilir 
misiniz?, Yelıova 'mn Şahitlerinin İnancmı Yansıtan Yayuilar, Dinsel Seri, 27. Kitap, 
Yayıınlayan, Mete Süer, Ümit Matbaası, İstanbul, Mart, 1983, ss. I 5-16. 
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bütün doluluğu Mesih 'te bedenen n1ukimdir: her ri yasetin ve hükümetin başı 
odur ve kendisinde siz tamamlaıumşsınızdır97» demiştir. 

YŞT hakikat sularını kirleten insan hikmetinin Yahudiler üzerinde ruhi 
bakımdan kötü etldleri olduğu anlayışındadır. Bu anlayışa göre, Yahudilerin 
büyük çoğunluğu uzun zamandan beri bekledikleri Mesih 'i reddetmişlerdir. 
Keza, İsa 'mn Olümünden sonra da benzer ruhi zararlar gOrülmüştür. Onun 
ölümünü müteakip, takipçiferinin birçoğu yeni öğretiler için otorite olarak 
sözlü gelenekiere ba.)·vurmuştur. Hıristiyan olarak.adlandırılan bazıları, böyle 
geleneklerin resullerin döneminden aktarıldığına, kendi zamaı1larına kadar 
katışıksız olarak konınduğuna ve ilk Hıristiyan kiliselerinin doğrudan 

resullerden aldığı talimatlar olduğuna inanmışlardır. Gerçekte ise, bu 
geleneklerin birçoğu katışık, yanlış fıkirlerdir. Bu yeni felsefeler sadece 
diğer geleneklerle değil, özellikle ellerinde bulunan resullerin yazılarıyla da 
uyum' içinde değildir. Bugün de geleneksel birçok inanç, özellikle resııllerin 
yazdıklarından farklıdır. Hıristiyan alemi, hakikat sularını . Üçlük, 
cehennem ateşi, insan canının ölmezliği, milliyetçilik ve putperestlik 
gibi, cinlerden kaynaklanan sayısız fikirle zehirlemiştir98 . Zaten Tarih de, 
Hiristiyan aleminin geleneksel öğretileri haline gelen cinlerin öğretilerinin 
kurbam olan insanların yakalandık/arı ruhi hastalıkları doğrulamaktadz!9 • 
Aslında, · hakikatİn bu şekilde kirletilmesi insaı1lığın başlangıcından beri 
süregelmiştir. Şeytan insanların fikirlerini yalan ve hileyle zehiriemek üzere 
Aden'de başlattığı eylemler dizisini sürdürmüştür 100 • Nııh'ıın günlerinden 
sonra insan ailesi tüm yeryüzüne dağıldığinda, her tür kültürden gelen 
insanlar, beşeriyelin bilgi dağarcığının cinler tarafindan ilham edilen.fidse.fe 
ve fikirler/e kasten zelıirlenmesinin kur&.am olmuştur. Milyonlarca insan, 
cinlerden kaynaklanan sahte öğretilere karışmış gelenekleri izlemenin 
sonucunda ruhi bakımdan zay1f düşürülmüş. kör edilmiş ve hatta 
Oldürülmüştür101 • Bütün bu zikredilen endişelerden dolayı, ilk yüzyılın 

97 

98 

99 

ıoo 

ıoı 

Koleselilere, 2:8-1 O. 
I. Timoteos, 4:1-3. 
İşaya, 1 :4-7 ile karşılaştırın. 
Yuhanna, 8:44; ll. Korintoslular, 11:3. 
I.Korintoslular, 10:20-21; ll.Korintoslular, 4:3-4. Bu konuda şunlur söyleıunektedir: 
"İsa Mesih ile Babası Y ehova Tanrı arasındaki ilişki konusunda birçoklarının ziluıi 
bularidırılmış ya da köreltilmiş durumdadır. Hıristiyan olduğunu iddia eden bazıları için . 
Tanrı'nın kutsal ismi Yehova'yı Yunanca kutsal yazılardan çıkanmık bir gelenek 
olmuştur. Bu qa yani Tetragramaton'un kaldırılması, Yahudi olmayan milletlerden olan 
ilk Hıristiyanların zihinlerinde, "Rab Tanrı" ve "Rab Mesih" arasmdaki ilişki hakkında 
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sonuna doğru Resul Yuhanna şu öğütte bulunmuştur: '·'Ey sevgililer her ruha 
(ilham edilmiş her ifadeye) inanmayın. fakat Allah 'tan mıdır diye [tıpkı 

suyun . teınizliğini test edeceğiniz gibi] ruhları (ilham edilmiş if.:ıdeleri) 

imtihan edin; çünkü dünyaya çok yalancı peygamberler çıkmışlardır. 102" 
• ·' ' < •• 

YŞT, ·yukarıda özetle verdiğimiz, cinlerin insanlara telkin ettiği "boş · 
hile" olarak değerlendirdiği geleneklerin ve felsefi düşüncelerin güvenilemez 
olduğunu ileri sürdükten sonra, nasıl bir otoriteye teslim olunması 

gerektiğini sorgular. Buna · göre, otorite bütün şeytani telkinlerden uzak 
olmalıdır. Bu .. da ancak Mukaddes Kitaptır. · Sadece onun sözlerine 
-güvenilebilir. Çünkü, sadece O. hakikati ihtiva etmektedir. Bu nedenle İsa 
peygamber şöyle demiştir: "0nları hakikatte takdis eyle: senin sözün 
hakikattir103

". Yine o; "Gerçekten tapınanların Baba'ya nıhta ve hakikatte 
tapmacakları saat geliyor ve şimdidir. 104" demelde gerçeğin, yani hakikatİn 
önemine vurgu yapmıştır. YST li'u hdlakalin insanlarm ortay(l koyduğu bütün 
düşüncelerden ziyade takip edilmesi gereken ·bir gerçeklik olduğunu belirtir 
ve şöyle der: "Tann'nm ilham edilmiş Sözünü kullanarak. insan ve cinlerin 
.fidse.fesiyle kirlenmiş sular yerine. . hakika/in temiz sularmı elde 
edebilirsiniz. 105

" YŞT bu noktada da, Yuhanna'nın "imdi siz benim sözümde 
durursanız, gerçekten benim şakirtleriınsiniz; siz hakikati bileceksiniz; . ve 
hakikat sizi azat edecektir. 106

" müjdesi ile, Pavlus'un "Allah tarafindan 
mülhem olan . her . ya.Zı talim, tedip, ıslah ve salahta olan terbiye için de 
faidelidir. 107

" sözlerini nazara vermektedir.· Daha sonra da şu uyarıda 
bulumnaktadır: "Geleneklerinizin Tanrı'nın saf hakikat Sözüyle uyumlu 
olduğundan eı:nin olarak, kendinizi ve ailenizi koruyım. 108

" 

Buraya kadar yaptığımız YŞT'nın "Temel Öğretileri"nden ikincisiyle 
ilgili incelemeler, Tann'nm Sözü:nün dışmda kalan bütün beşeri 

102 

103 

J(~ 

105 

106 

107 . 

108 

karışıklık yarattı. İnsan canının ölümsüz olduğunu söyleyen, Kutsal yazılara 
dayanmayan geleneğin neden olduğu kıırışıklığı, batı! itikatları ve korkuyu da buna 
dahil etmek gerekmektedir (V aiz, 9:5; I-Iczekiel, ı 8:4 ile karşııuştırın)." Bkz. "Gelenek 
Hakikatlc Çatıştığı Zamnn'', Kule Dergisi, s.6. 
I. Yuhanna, 4: ı. Ayrıca bkz. I. Selanikiii er, 5:2 ı. 
Yuhanna, 17:17. 
Yuhanna, 4:23. 
"Gelenek Hakikatle Çatıştığı Zaman'', Kule Dergisi, s.6~ 7. 
Yuhanna, 8:31-32: 
ll. Timoteosa, 3:16. 
uGclcnek Hakikat! e Çatıştığı Zaman", Kule Dergisi, :;. 7. Bu sözleri Mezmurlar, 19:8-
1 1;Süleyınanın Meselleri, 14:15; Resullcrinlşieri, 17:11 ile karşılaştırm; 
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düşünceleı·in itimat edilemez ve terkedilmesi gerekli boş şeyleı· olarak 
değerlendirildiğini oı1aya koymaktadır. Bu anlayışa göre, . güvenilecek ve 
takip edilecek tek kaynak Tanrt'nm Sözü 'dürıo9 • 

SONUÇ. 

Yehova'nın Şahitlerinin temel öğretilerinden ilk ikisini oluşturan 

Mukaddes Kitapta ilgili yaptığımız incelemelerden şu sonuçlara ulaşmış 

bulunuyoruz: Ülkemizde "Kitabı Mukaddes" olarak bilinen kitap, YŞT' ca 
Kutsal Metin olarak kabul edilmektedir. Hıristiyan dünyası tarafından da 

' . . . 
kullanılan bu kitap, Tanrı'nın bozulmadan günümüze kadar gelen "Sözü" ve 
"Hakikat"in kendisidir. Kitabı Mukaddes, • her ne kadar insanla~ tarafından 
yazılmış olsa da, aslında metin vazariarı sadece Tanrı'nın Sözü'nün 

. - . 
kaydedilmesinde kullanılmışlardır .. Çünkü, metinler ·Allah' ın ilham ı ·altında 
ya.Zılmıştır. Bu nedenle, Kutsal Yazılarin asıl yazarı Allah'tır. Asırlarca 
süren kaydetıne sürecinde, Metinterin asılları kaybolınuştıır. Bununla 
beraber, · suretleri . günümüze ulaşmıştır. Suretler arasında . yapılan 
karşılaştırmalar Kutsal Yazıların aslına uygun bir şekilde, bozulmadan 
zaınanımıza kadar geldiğini göstermektedir. Durum böyle olmakla birlikte, 
özellikle metinlerin değişik dillere tercüme edilmeye başladıkları 

dönemlerde bazı· fıkirlerin Kutsal Yazılara karıştınlmaya çalışıldığı da bir 
vakıadır. · Tanrı 'nın · Sözü olmayan ilaveler ise, eldeki · ni.ishalarla 
karşılaştırtlmak suretiyle tesbit edilip, · ayıklanabilmektedir .. Mukaddes 
Kitab'm bugünkü haliyle doğru ve Tanrı'nın Sözü olduğu birçok gelişmeyle 
de anlaşılmıştır. · Bunlar arasında; metinleri n·· · Arkeotojik bulgularla 
doğrulanması, bilimsel çalışınalardan ,.elde edilen verilerle paralellik 
göstennesi, geçmiş ve gelecek hakkında verdiği haberlerin gerçekleşmesi, 
yazarların ve peygamberlerin hatalarma varıncaya kadar olayları doğru 

olarak yansıtması, başından sonuna. kadar uyum içinde olması, da:lıa sonra 
gelen Kutsal Kitap'ta tasdik edilmesi ve insanların tarih boyunca kendisine 
zarar vermek istemelerine rağmen bunu başaramamaları gibi hususlar 

1!~) Bu konularda daha fazla bilgi edinmek için bkz.; "Mukaddes Kitap Hem Takdir Edildi, 

Beni Yasaklandı", Gözcil Kulesi, 1 Aralık 2000, ss.3-4; "Mukaddes Kitap Yaşam İçin 
Bir Ders Kitabı'', Gözcil Kulesi, 1 Aralık 2000, ss.5-8; Allalı 'a Te.flim Olmak Gerçekten 
Ne Demektir?. ss.l?-42: "Mukaddes Kitap Bir Doğu Kitabıdır", Tanrı Hel' Şeyi Yeni 
Yapacak, Yehova'mn Şahitlerinin inancını Yansıtan Yayınlar, Kule Kitapları, Ağustos . . 

1997, ss.6"7; "Hakiki Metnin Nakli", Allah .Hak Olsun. ss.41-54; "Bible", lnsig/ıt on . . . . ' 

tlıe Sicriptııres, C.I. ss.307-314; "How We Got the Bible". lnsiglıt oft/ıe Sicriptures, 
C.I, ss.321-326. 
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sıralanabilir. İşte bütün bu zikredilen gerçekler, mevcut haliyle, Mukaddes 
Kitab'ın doğnıluğunu, hakikat ve Tanrı'nın Sözü olduğunu ortaya 
koymaktadır. Bunlara ilave olarak, zaten Tanrı'nın· bizzat kendisinin 
indirdiği Kitabı konıyacağına dair vaadi de bulunmaktadır. 

Tanrı 'nın boiuhnadan günümüze kadar ulaştırdığı ve kendisinde şüphe 
olmayalı böyle bir bir Kitap varken beşeriyetİn ortaya koyduğu 
düşüncelerden ortaya çıkan hikmete uymak son derece tehlikelidir. Kaldı ki, 
insanların düşüncelerinden çıkan felsefeler, öğretiler, gelenekler şeytanların 
ve cinlerin illmını olan "boş hile"lerden ·başka bir şey de değildir. Bu tip 
şeytani . şeylerle uğraşanlar · nı~ılarının kirlenmesine . neden olurlar. Diğer 

taraftan, İsa Mesih' in öğretilerinin felsefe ve geleneklerle tamaınlaıunasına 
da ihtiyaç yoktur. Çünkü, bu tür şeylere itimat edilemez. Buna karşılık 
Taıırı 'nın Sözü ve hakikat olan. Mukaddes Kitap her türlü insalı sözÜnden 
çok daha güvenilir bir kaynaktır.'' '/ 

Tasviri olarak yaptığımız bu araştırınamızı taınaınlarken ulaştığımız 

sonuçların ışığında, son tabiilde şunu söyleyebiliriz: YŞT "Tanrı'nın Sözü" 
olarak kabul ettiği Mukaddes Kitab'ın günümüze kadar bozulmadan 
geldiğini ve şimdiki haliyle güvenilir olduğunu isbat edebilmek için bir çok 
delil ileri sümıektedir. Bizce, tartışmaya açık olan bu delillerin yaıusıra, 

YŞT'nın tercihnelere .bazı ilaveler yapıldığını ifade etmesi de bu konudaki 
iddianın tutarlılığı açısındaıı ciddi bir sıkıntı olarak görünmektedir. Ayrıca, 

. değişikliklerin düzeltildiği söylemiyle hazırlaıup, yayınlanan yeni Mukaddes 
Kitap tercümesi de Hıristiyan dünyası tarafından büyük bir tepki almaktadır. 
Gelişmeler, .YŞT'rün metinlerdeki değişikliklerin varlığı ile.. ilgili 
yonnmınun, geçmişte olduğu gibi. ilerideki yıllarda da ciddi tartışmalara 
neden alınaya devam edeceğini. göstennektedir. Diğer taraftan, 
kaııaatimizce, sadece tercümeler sırasında yapıldığı öne sürülen bazı 

değişikliklerin varlığı ile ilgili kabullenıneler bile, bugünl<i.i haliyle, 
Mukaddes Kitab'ın "Allah'ın Sözü" ve bozulmamış "Hakikat" olduğu 

iddiasının yeniden gözden geçirilmesi için yeterli bir nedendir! ... 
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